

پیش‌گفتار

در دهه‌های آغازین هزاره سوم قرار داریم که تغییرات و نوآوری‌های پی‌در پی و مداوم در زمینه‌های گوناگون علمی و فناوری و جهانی شدن کسب و کارها، تجارت و اقتصاد، از بارزترین ویژگی‌های آن است. پیشرفت‌های حیرت‌انگیز فناوری اطلاعات و شبکه‌های اطلاعاتی و مخابراتی، علوم مختلف از جمله علم اقتصاد را دستخوش نوآوری و توسعه در زمینه‌های گوناگون ساخته است. بسیاری از علوم، شاخه‌های تخصصی جدیدی را توسعه داده‌اند. به‌عنوان مثال، امروزه زمینه‌های تخصصی متعددی از علم اقتصاد به‌عنوان شاخه‌های متمایز از نظریه اقتصاد عمومی، به‌وجود آمده و در حال توسعه و تکامل است. از جمله می‌توان به اقتصاد مدیریت، اقتصاد بین‌الملل، اقتصاد کشاورزی و اقتصاد مالی، اشاره کرد.

اقتصاد کلان مالی جدید، به لحاظ جهانی شدن اقتصاد، افزایش اندازه و ادغام بازارهای سرمایه و توسعه روزافزون بازارهای مالی در کشورهای مختلف جهان و همچنین به لحاظ وقوع بحران‌های مالی و اقتصادی در برخی از کشورها و بررسی علل و عوامل به‌وجود آورنده آن‌ها و کنش و واکنشی که بین مسایل مالی و اقتصاد کلان صورت می‌گیرد و نقش مهمی که نظام‌های مالی در آغاز و تشدید رکود و بحران‌های اقتصادی دارند، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار شده است.

مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران، در راستای توسعه دانش در زمینه‌های گوناگون مورد نیاز نظام بانکی کشور، پیوسته کوشش کرده است که به موازات آموزش و تربیت نیروی انسانی متخصص، با استفاده از اساتید و پژوهشگران با تجربه و صاحب نام، نسبت به ترجمه و تألیف کتاب‌های روزآمد علمی و کاربردی در رشته‌های مختلف بانکداری، اقتصاد، مدیریت، مالی و حسابداری، مبادرت ورزد و مفتخر است که تاکنون کتاب‌های متعددی را منتشر کرده و در اختیار دانشجویان و دانش‌پژوهان قرار داده است. کتاب اقتصاد کلان مالی جدید، نوشته «تاد ای نوپ» که به همت اساتید ارجمند جناب آقای دکتر مهدی تقوی و سرکارخانم دکتر بیتا شایگانی ترجمه و به رشته تحریر درآمده، از جمله معدود کتاب‌هایی است که در زمینه اقتصاد کلان مالی جدید منتشر می‌شود.

کتاب حاضر با عنایت به رویکردهای مختلف از دیدگاه مکاتب اقتصادی، به تحلیل ریشه‌ای نوسانات و ادوار تجاری و آشفته‌گی‌های به‌وجود آمده در عرصه بازار پول و سرمایه می‌پردازد و در

این راستا رخدادهای را از ابعاد علمی مذکور مورد تحلیل و مذاقه قرار داده و حتی به صورت کشور به کشور تشریح می کند.

این کتاب دارای پنج بخش با عناوین: «مقدمه‌ای بر مسایل مالی و اقتصاد کلان»، «نظریه اقتصاد کلان و نقش منابع مالی»، «نوسانات مالی و بی ثباتی اقتصادی»، «مالیه بین الملل و بحران های مالی» و «نتیجه گیری» است. با توجه به جامعیت و غنای مطالب و به سبب نو بودن و تازگی بسیاری از مباحث کتاب، می توان از آن به عنوان یک کتاب مفید و آموزنده در مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و بالاتر در رشته های بانکداری، اقتصاد و علوم مالی، استفاده کرد. امید است که این کتاب بتواند در اعتلاء و ارتقاء سطح دانش مالی و اقتصادی مؤثر واقع شود و مورد استفاده دانشجویان، دانش پژوهان و سایر علاقه مندان، قرار گیرد.

دکتر محسن خوش طینت

رئیس مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران

اردیبهشت ۱۳۹۶